Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 3} » 04-_________ 2оЩ_г. № 3 Ъ\

О внесении изменений в постановление администрации
Шебекинского городского округа от 5 марта 2020 года

№ 313 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений

и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме на территории Шебекинского городского округа»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
и в целях приведения нормативных правовых актов Шебекинского городского округа
в соответствие с действующим законодательством, администрация Шебекинского
городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Шебекинского
городского округа от 5 марта 2020 года № 313 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме на территории Шебекинского городского округа», изложив
пункт 2.17 Административного регламента в следующей редакции:

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности
предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах
и особенности предоставления муниципального услуги в электронной форме:

Заявитель вправе обратиться за предоставлением муниципальной услуги
с использованием электронной цифровой подписи в порядке и сроки, установленные
законодательством.

Заявление, которое подается в форме электронного документа, подписывается
тем видом электронной подписи, использование которой допускается при обращении
за получением государственных и муниципальных услуг законодательством
Российской Федерации. В заявлении Заявитель может указать просьбу о направлении
ему информации ему информации по вопросу оказания муниципальной услуги
в электронной форме или по почте.

2

Идентификация пользователя на Едином портале государственных
и муниципальных услуг для подачи Заявителем заявления и прилагаемых документов
может производиться в том числе с использованием электронной цифровой подписи.

Документы, предусмотренные п. 2.7. настоящего регламента могут быть
направлены:

- лично;
- по почте;
- по информационно-телекоммуникационным сетям общего доступа, в том

числе сети Интернет, включая электронную почту;
- через многофункциональный центр в соответствие с соглашением

о взаимодействии между многофункциональным центром и уполномоченным
органом местного самоуправления.

Подача заявителем в электронной форме заявления о предоставлении услуги
и иных документов, необходимых для получения услуги, возможна в электронной
форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг в соответствии
с Постановлением Правительства РФ от 24 октября 2011 года №861 «О федеральных
государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в
электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление
функций)».

2. Управлению организационно-контрольной работы и СМИ
администрации Шебекинского городского округа (Яковлев М.С.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Красное знамя» и размещение
на официальном сайте органов местного самоуправления Шебекинского городского
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Шебекинского городского округа
по строительству, транспорту и ЖКХ Ищенко А.И.

Глава администрации
Шебекинского городского округа В.Н. Жданов